PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 4054/2023

Assunto: Remoção de uma placa de sinalização de velocidade na Rua Fernando Pessoa, em frente ao

número 61, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à remoção de uma placa de sinalização de

velocidade na Rua Fernando Pessoa, em frente ao número 61, no Bairro Villa Branca.

O local indicado é uma rua lateral, travessa da Avenida Plinio Marcos,

onde uma placa de limite de velocidade se encontra em frente ao muro da residência onde

o munícipe está construindo.

 A medida se justifica em razão da necessidade que o morador tem em

acessar a casa com o material de construção, e o local onde a placa se encontra é onde

será realizada a abertura no muro para a instalação de um portão de acesso.

Segue foto.

Salientamos que o munícipe já protocolou esse pedido no AtendeBem,

sob nº 11501/2023.

 Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4054/2023 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S